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Det er da en total skævvridning, det her dre- 
jer sig om. Det må hr. Kristian Jensen da kuhne 
se. Jeg kan godt se, at man også sidder med lidt 
smådårlig samvittighed over det her -  det troe- 
de jeg faktisk ikke man kunne have i Venstre -  
men der er jo ikke nogen som helst tvivl om, 
hvordan det hænger sammen. Det er fuldstæn- 
dig indlysende. Alle disse store grupper får det 
ikke. Det er det, man har besluttet. 

Kl. 11.55 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Det bærende element i hr. Kristian Jensens tale 
var, hvordan han og regeringen gjorde Danmark 
rigere. Hr. Kristian Jensen gentog igen og igen: 
»Det her gør Danmark rigere.« 

Vil hr. Kristian Jensen så ikke forklare mig, 
hvordan og hvorledes det kan være, at det er 
lykkedes regeringen at hæve gælden. Den er ste- 
get med 23 mia. kr., så længe den her regeringen 
har siddet. 

Hvordan passer det med det 2010-perspektiv, 
som hr. Kristian Jensen næsten bruger som :en 
besværgelse, men som jo netop har som mal at 
halvere gælden for at nedbringe renterne, så 
man er i stand til at finansiere det større og i sti- 
gende antal ældre i fremtiden? Det er jo det, det 
handler om, må jeg sige til hr. Kristian Jensen. 
Det er noget for noget. Men er det ikke sådan, at 
det, der er pointen i hele regeringens politik, er, 
at man i stedet for starter med at give ufinansie- 
rede skattelettelser, så man har pumpet 8,5 mia. 
kr. ud til folk ufinansieret med det resultat, ;at 
man sender gælden videre til næste generation? 
Hvordan vil hr. Kristian Jensen sikre, at den of- 
fentlige gæld, statens gæld, er halveret i 2010, 
når den indtil nu er steget med 23 mia. kr.? i 

(Kort bemærkning). i 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Ole Vagn Christensen: Det er naturligvis 
sådan, at vi ønsker at bevare en fleksibilitet på 
arbejdsmarkedet. Derfor er der heller ikke tale 
om, at vi ønsker at fjerne systemet med supple- 
rende dagpenge. Vi ønsker at fjerne nogle af de 
uhensigtsmæssigheder og urimeligheder, der 
har været, og jeg mangler stadig væk et klart 
svar på, om Socialdemokratiet virkelig synes, at 
vi skal belønne løst ansatte frem for fast ansatte, } om vi skal belønne folk, bare fordi de har den 
ene form for arbejdstid i forhold til den anden 
form for arbejdstid, for det er sådanne skævhe- 
der, der er i systemet i dag, og det er de hjørner, 

vi vil gå ind og diskutere, forbedre og lave an- 
derledes. 

Når jeg trak på smilebåndet under hr. Jens Pe- 
ter Vernersens indlæg, så var det jo, fordi hr. Jens 
Peter Vernersen i lighed med hr. Jacob Buksti kø- 
rer frem med en forkert påstand om ufinansiere- 
de skattelettelser. Den er blevet tilbagedrevet og 
dokumenteret falsk flere gange, men alligevel 
hører man den gentaget. 

Først og fremmest er skattelettelserne finan- 
sieret krone til krone i forhold til, at vi har brugt 
det råderum, der var, samt ved at sænke taksten 
for vækst i den offentlige sektor. Det kan ses 
ved, at vi holder overskuddet på de offentlige fi- 
nanser inden for det bånd mellem 1,5 og 2,5 pet. 
af BNP, som er nødvendigt for at nå målet. 

Når vi har valgt at målrette vore skattelettel- 
ser til folk på arbejdsmarkedet, så er det netop, 
fordi vi ønsker at bruge pengene til at motivere 
folk yderligere til at komme i arbejde. 

Derfor er det klart, at når vi ønsker at bruge 
pengene på at få folk i arbejde, så er det også 
den gruppe, der får størst gavn af de skattelettel- 
ser, vi har. Jeg vil bare sige, at alle de andre, også 
folkepensionisten, SU-modtageren og dagpen- 
gemodtageren, får gavn af regeringens skatte- 
stop, som er med til at sikre, at man ikke render 
ind i stigende grønne afgifter, som vi så talrige 
gange har set under den tidligere regering. 

Til hr. Jacob Buksti vil jeg bare sige, at vi hol- 
der os inden for rammerne, og derfor er vi på 
sporet af én faldende gæld. Vi har en faldende 
gæld i forhold til bruttonationalproduktet, og 
når der er nogle tekniske omlægninger, bl.a. at 
vi har øget gæld til nogle broselskaber, ja, så kan 
det godt være, at der et enkelt år er en stigning i 
den nominelle offentlige gæld, men det ændrer 
ikke ved det underliggende, nemlig at dansk 
økonomi er sund, at den offentlige saldo er i 
plus, og at vi er inden for det spænd, som er 
nødvendigt for at nå målet. 

Derfor er dansk økonomi i trygge og gode 
hænder blandt regeringspartierne. 

Formanden: 
Der er endnu flere korte bemærkninger, men jeg 
skal her udsætte mødet, og når vi genoptager 
mødet, så er det først hr. Klaus Hækkerup, hr. 
Morten Helveg Petersen og hr. Jacob Buksti i 
nævnte rækkefølge. Mødet genoptages kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.00 


